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har det saaledes besat alle Pladsen og de 
l4, som maaske det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 6te Valgkreds hører til, ere al- 
deles ikke repræsenterede. Jeg haaber til- 
strækkelig at ave modbevist, hvad det ærede 
Medlem for jøbenhavns 6te Valgkreds ud- 
talte, at noget Saadant kunde aldeles ikke 
forekomme her i Folkethinget. Ved den 
Maade, som jeg har foreslaaet i mit prin- 
eipale Forslag, bruges der ikke et ,,For- 
holdstalss men der bruges et »Fordelings- 
tal«. Det er et Princip, som der var fuld- 
stændig Enighed om paa Forholdslals- 
valgmaadekongressen i Antwerpen, hvor de 
i denne Sag sagkyndigste Mænd fra hele 
Europa vare samlede, o hvor man fandt, 
at denne Fremgangsmaa e i det Hele taget 
var saa fuldkommen, som den kunde blive. 
Dette »Fordelingstal« siger strax, hvor 
mange edlemmer hvert Parti  stal have 
ind i et Udvalg. Der finder aldrig Om- 
val Sted. Derved falder Tidsspilden bort, 
og esuden bliver det jo meget retfærdigere, 
b andt Andet ogsaa af den rund, at Om- 
valg altid giver Tilgiften til det Parti, som 
iForveien har faaet de fleste Medlemmer. 
Retfærdigheden er det Vigtigste, og deri er 
jeg stik uenig med det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 6te Valgkreds, som sagde, at 
det Vigtigste er, at Vælgerne kunne Yjorstaa 
det; Numer 2 er først Hensynet til etfær- 
digheden. Ja, hvis man i det Hele taget 
vilde gaa til Side for det, der var vanske- 
ligt at forklare, vilde man endnu kjørei 
Diligenee herfra til Korsor i Stedet for 
pr. Jernbane Jeg brugte det Billede sidst, 
men jeg k«endte ikke dengang en Anekdote, 
det vil sge en sand Anekdote, som jeg 
senere har læst, og som fortjener at 
fremdrages ved denne Leilighed lige overfor 
dem, der kalde det, der er foreslaaet af mig, 
for kompliceret, for indviklet og for Noget, 
der foraarsager saadant Hovedbrud, at de 
næsten frygte for, at Hjernen Mal tage».·Skade 
derved. Da der var Tale om Anlæget af 
den første tydske Jernbane 홢- detgvar Jern- 
banen fra Niirnber til Fürst 홢- saa hen- 
stillede den baier e Regjering Sagen til 
Obermedicinalkollegiets velvillige Overvei- 
else, og dette Kollegium hvis Betænkning 
endnu nd»es, svarer, at Drifter: med Damp- 
vogn vil ikke være at tilraade i den offent- 
lige Sundheds Interesse- Den hurtige Be- 
vie else vil ufeilbarlig frembringe Hjerne- 
sylg omme hos Passagererna en særlig Art 
» sliriam forkaste-mit. Men vil Staten 
virkelig trodse denne: Fare, burde den dog 
idet indste beskytte Tilskuerne de, der se paa 
den, og derfor tilraader Medieinalkollegieh 
al; der skulde bygges Plankevcerker ved Siden 

af Jernbanen, saa at man ikke kunde se, at 
de kjørte der. Se, det er den Slags Jnd- 
vendinger, som man gjør mod Sager, som 
man ikke tilstrækkelig har Lyst til at tænke 
igjennem; det er i Virkeligheden. hvad Nord- 
niændene kalde en Slags Tankedoveiiskab 
hos Mænd, der ere komne i en vis Alder, 
at naar der er noget Nyt, som de ikke strax 
forstaa, og som er beskrevet paa en noget 
maaske for vidtløftig Maade, undersøge de 
det overhovedet ikke. 

Det er ogsaa Grunden til, at jeg ved 
denne Behandling, foruden det p r i n c i p a l e  
Forslag har stillet et s u b s i d i æ r t  Forslag, 
som i Grunden indeholder det Samme, dog 
med enkelte Forbedringer, og som er lettere 
overskueligt, idet det er meget kortere. Jeg 
vil bl. A. nævne, at de 4 sidste Linier 
af det subsidiære Forslag vil man finde paa 10 
홢 I I Linier i det principale Forslag under Vi. 
Disse to Ændringsforslag adskille sig væ- 
sent ig derved, at det ved det principale er 
Meningen at bruge kun to Lister, medens 
man ved det subsidiære kan bruge saa mange, 
man vil. At der er foreslaaet to ister eller, 
som her staar, tospaltede Stemmefe ler, idet 
nemlig Kandidatlisterne af de Stemmende 
forvandles til Stemmesedler, er en Jmode- 
kommen mod de ærede Medlemmer her i Min-  
get og ogsaa Mange udenfor, som ere ød- 
standere af Forholdstalsvalgmaaden af ar- 
lamentariske Grunde, fordi de frygte, at or- 
holdstalsvalgmaaden skal splitte Partierne, 
de frygte Pamiottemont dos paa-tig, en Hen- 
smuldren af Partierne Og til en vis Grad 
kan jeg give dem Ret. Naar man imidlertid 
lever under sunde parlamentariske Forhold, 
hvad vi jo desværre ikke gjore, saa behøver 
der iLovgivningsmagten o i hvert as Kam- 
rene kun at være to store artier, et, som 
støtter Regjeringen, nemlig Flertallet, og et, 
som staar i Opposition til Regjeringen, nem- 
lig Mindretallet, saa kunne de to Partier 
for Resten ordne sig i Grupper, som de ville. 
Det er dette, der er tilsigtet med mit priv- 
eipale Forslag, at tilveiebringe en saadan 
Sammenslutning til to store parlamentariske 
Partier- Fremgangsmaaden er ganske simpelt 
den, at de forskjellige Grupper til Thingets 
Formand indgiver en Liste over de skandi- 
dater, der ere stillede op. Der er ingen Be- 
græudsniiig, og de kunne stilles, i hvilken 
Orden man vil; der er den størst mulige 
Frihed, Erfaringen skal nok lære dem at be- 
grændse si paa fornuftig Maade. Naar de 
saa ere sti ede op aaledes, hvert Parti for 
sig, og Partiernes andidater grupperede paa 
den Maade, saa dikterer Formanden Med- 
lemmerne disse to Lister. Naar det er slet, 
saa har hvert Medlem for sig de fiildstæne 


